УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
Межведомственной комиссии
_________________ Ю.Ю. Бахвалова
                                                                                                             «27» октября 2022 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском муниципальном районе. (далее- Межведомственная комиссия)

Председательствовал:
	Бахвалова Ю.Ю.

	 - и.о. заместителя главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председатель Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены комиссии:
	Незеленникова В.В.

Бурдаков Л.М.

Данильева Е.П.

Ефремов П.В.

Коптев А.Е.

Коломеец Н.Д.
Расюкевич В.И.

Иванова Н.Н.

	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Межведомственной комиссии;
- заместитель начальника ЭЛД Кемь дирекции тяги (по согласованию);
- начальник Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Кемского муниципального района;
- начальник ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- начальник ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- старший оперуполномоченный направления по контролю наркотиков ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- начальник МКУ Кемское УКиС.

Приглашенные: Кубасова Е.В.
Отсутствовали по уважительной причине: Долинина С.В., Калганов К.В., Халилов З.А.

Повестка заседания:

1. О результатах работы ОМВД по наркоситуации в Кемском муниципальном районе в 2021 году. (ОМВД России по Кемскому району)
2. О мероприятиях, направленных на профилактику наркомании, токсикомании и табакокурения, проведенных в первом полугодии 2022 года в общеобразовательных организациях Кемского муниципального района. (Данильева Е.П.)
3. О результатах работы органов внутренних дел по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, профилактики немедицинского потребления наркотиков, формированию здорового образа жизни. О практике выявления и предупреждения наркопреступлений среди несовершеннолетних, в особенности в семьях социального риска. (ОМВД России по Кемскому району)
4. Об организации работы в области профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ среди граждан, подлежащих призыву на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации. (Военный комиссариат г. Кемь и Кемского района РК)

1. О результатах работы ОМВД по наркоситуации в Кемском муниципальном районе в 2021 году.  (Коломеец Н.Д., Расюкевич В.И.) (доклад прилагается)
 РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.
1.2 Рекомендовано ОМВД России по Кемскому району совместно с общеобразовательными организациями подготовить информацию о вреде наркотиков и мерах наказания за употребление и распространение наркотических веществ, для размещения в газете «Советское Беломорье»
(срок: постоянно);
1.3 Организовать совместные рейды ОМВД России по Кемскому району с общеобразовательными организациями по школам и детским площадкам (срок: по мере необходимости).
2. О мероприятиях, направленных на профилактику наркомании, токсикомании и табакокурения, проведенных в первом полугодии 2022 года в общеобразовательных организациях Кемского муниципального района. (Данильева Е.П.) (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
[bookmark: _GoBack]      3. О результатах работы органов внутренних дел по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, профилактики немедицинского потребления наркотиков, формированию здорового образа жизни. О практике выявления и предупреждения наркопреступлений среди несовершеннолетних, в особенности в семьях социального риска. (Расюкевич В.И.) (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.
4. Об организации работы в области профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ среди граждан, подлежащих призыву на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации. (Военный комиссариат г. Кемь и Кемского района РК) (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
4.1. Перенести доклад по данному вопросу на очередное заседание Межведомственной комиссии, в связи с отсутствием докладчика. Срок: декабрь 2022 года.

Протокол вела                                                                                                              В.В. Незеленникова